[image: image1.png]

	Администрация Варнавинского муниципального района

Нижегородской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

05.04.2019 г.

                    №  195а
О проведении мероприятий по благоустройству и санитарной

очистке территории Варнавинского муниципального района

В целях повышения уровня благоустройства и санитарного состояния поселка Варнавино и сельских поселений Варнавинского района администрация Варнавинского муниципального района постановляет:
1. Объявить в период с 5 апреля по 15 мая 2019 г. на территории Варнавинского муниципального района мероприятия по благоустройству и санитарной очистке территорий района.

2. Рекомендовать органам местного самоуправления Варнавинского муниципального района в рамках своей компетенции:

2.1. Организовать проведение мероприятий по благоустройству и санитарной очистке  соответствующих территорий Варнавинского муниципального района.

2.2. Работы по благоустройству и санитарной очистке территорий проводить согласно поадресному плану с определением ответственных исполнителей и конкретных объектов на территориях муниципальных образований Варнавинского муниципального района.

2.3. При проведении мероприятий по благоустройству и санитарной очистке территорий района обращать особое внимание на места отдыха, объекты образования и здравоохранения, памятники и мемориалы, места захоронений, содержание территорий промышленных и сельскохозяйственных организаций, частных домовладений.

2.4. Привлекать к проведению мероприятий по благоустройству и санитарной очистке территорий района организации всех форм собственности, в том числе учебные заведения и население по месту жительства.
2.5. Предоставить в управление капитального строительства и коммунального хозяйства администрации района информацию о предполагаемой работе по форме согласно приложению 1 и 3 (план мероприятий) в срок до  08.04.2019.
2.6. Предоставлять в управление капитального строительства и коммунального хозяйства администрации района каждую пятницу, начиная с 8 апреля 2019 года информацию о фактическом наличии элементов благоустройства по форме согласно приложению 1 и о планируемом объёме работ по  мероприятиям по благоустройству и санитарной очистке территории по форме согласно приложению 2.
2.7. Проводить агитационную и разъяснительную работу среди населения и организаций всех форм собственности по проведению мероприятий по благоустройству и санитарной очистке территорий района.
            3. Главам сельских администраций обеспечить взаимодействие с региональным оператором по вопросам вывоза ТКО.
4. Заведующему сектором информационного обеспечения администрации Варнавинского муниципального района освещать проведение мероприятий в средствах массовой информации.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы  администрации района Фролова А.Г.
Глава администрации района

С.А. Смирнов

Приложение 1

к постановлению администрации

Варнавинского муниципального  района от 05.04.2019г. № 195а
ИНФОРМАЦИЯ

О ФАКТИЧЕСКОМ НАЛИЧИИ ЭЛЕМЕНТОВ БЛАГОУСТРОЙСТВА,

ПРЕДОСТАВЛЯЕМАЯ ОРГАНАМИ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ ВАРНАВИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА В УПРАВЛЕНИЕ КАПИТАЛЬНОГО СТРОИТЕЛЬСТВА И КОММУНАЛЬНОГО ХОЗЯЙСТВА

	№ п/п
	Наименование
	Ед.изм.
	По состоянию
на 1 января
текущего года
	По состоянию
на 1 января

предыдущего года

	1.
	Общая протяженность дорог – всего*
	км

	1.1
	В том числе с твердым покрытием
	км

	1.2
	Из них с усовершенствованным покрытием
	км

	1.3
	из пункта 1 – протяженность дорог по сельским территориям
	км

	1.4
	из пункта 1 – протяженность дорог, не отвечающих нормативным требованиям
	км

	2.
	Количество контейнерных площадок, том числе:
	ед.

	оборудованных  в соответствии СанПин 42-128-4690-88 «Санитарные правила содержания территорий населенных мест»
	ед.

	3.
	Количество урн
	ед.

	4.
	Количество парков
	ед.

	5.
	Количество детских площадок
	ед.

	6.
	Количество спортивных площадок
	ед.

	7.
	Количество памятников и мемориалов
	ед.

(*) –данные согласно форме статистической отчетности 3-ДГ (мо)
Должность:  Подпись__________Ф.И.О______________________ Тел. «____» ___________ 2019 г.
Приложение 2
к постановлению администрации

Варнавинского муниципального района от 05.04.2019г. № 195а
ИНФОРМАЦИЯ

О ВЫПОЛНЕНИИ МЕРОПРИЯТИЙ

ПО БЛАГОУСТРОЙСТВУ И САНИТАРНОЙ ОЧИСТКЕ ТЕРРИТОРИЙ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ВАРНАВИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА
	№
п/п
	Мероприятия
	Ед.
изм.
	Планируемый объем
работ по
месячнику в текущем
году
	Выполненный объём работ

	%
выполнения
(гр. 7/4 x
100)

	с  5 апреля по  15 апреля
	с 16 апреля по 1 мая
	с 4 мая по 15 мая
	Всего за период месяч ника

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1
	Вывезено мусора, в том числе:
	куб. м

	вывезено мусора с кладбищ и мемориалов
	куб. м

	2
	Отремонтировано асфальтобетонного покрытия (ямочный ремонт)
	кв. м

	3
	Отремонтировано тротуаров
	кв. м

	4
	Отремонтировано детских площадок
	ед.

	5
	Отремонтировано спортивных площадок
	ед.

	6
	Ликвидировано несанкционированных свалок мусора
	ед./

куб.

	7
	Спилено аварийных и сухих деревьев
	ед.

	8
	Отремонтировано контейнерных площадок
	ед.

	9
	Оборудовано вновь контейнерных площадок
	ед.

	10
	Установлено контейнеров
	ед.

	11
	Заменено контейнеров
	ед.

	12
	Установлено урн
	ед.

	13
	Посажено деревьев
	ед.

	14
	Очищено газонов от мусора

	кв. м

	15
	Отремонтировано (восстановлено) памятников и мемориалов
	ед.

	16
	Количество человек, принимавших участие в мероприятиях по благоустройству (стр.17+стр.18), в том числе:
	чел.

	17
	количество работников сферы ЖКХ
	чел.

	18
	количество привлеченного населения, в том числе рабочих, служащих, студентов, школьников
	чел.

	19
	Количество техники, задействованной в мероприятиях по благоустройству (стр.20+стр.21), в том числе:
	ед.

	20
	количество техники, имеющейся в фактическом наличии у служб ЖКХ
	ед.

	21
	количество привлеченной техники

	ед.

Примечание: Указать и приложить к заполняемой таблице поадресный перечень объектов по п. 3, 4, 5, 6.
Должность :
Подпись ___________________  Ф.И.О.

Тел: «___»_________ 2019 г.
_1178604126